
duben/květen 2019 | vydání 33

Zpravodaj

„Milí přátelé,
máme za sebou Koncert 
pro Slunce, který se, 
myslím, velice vydařil.
Dostávám stále pochval-
né sms nejen od obecen-
stva, ale i od účinkují-
cích. Ústřední hudba AČR 
byla zkrátka svým vystou-
pením špičková – velké 
díky naší patronce Lucii 
Silkenové, že ji pro spo-
lupráci se Sluncem získa-
la. Lucie stála i u zrodu 
partnerství s Obecním 
domem. Všichni umělci hráli a zpívali jak 
o život. Velké poděkování patří nejen všem 
partnerům koncertu, účinkujícím, ale i všem, 
kteří koncert v zákulisí připravovali. I sbírka 
peněz ke koncertu byla premiérová. Částka 
dosáhla 976 000 Kč. Po koncertu zarovnaná 
manželi Jendřejasovými na rovný 1 000 000 Kč.
Palec nahoru... A velké díky! Cenu Slunce letos 
obdržel Vladimír Albrecht, nevidomý hudebník 
z Domova dobré vůle. Reprezentuje a propagu-
je Slunce na většině našich akcích.

A  co nás v nejbližších dnech čeká? 15. 5. 
Jarmark v Unhošti s tradičním Pečením pro 
dobrou věc a 17. 5. odpoledne oslava založení 
Domova dobré vůle v Unhošti Nouzově. 31. 5. 
oslavíme s NF Slunce pro všechny Den dětí 
na zahradě školy Slunce v Unhošti. Tam si 
budete moci prohlédnout i nové hřiště. A 5. 6. 
se zde uskuteční Dobročinný bazar šatstva. 
10. 6. nám zorganizovala naše patronka 
Nikol Kouklová 2. ročník Buskingu pro Slunce 
na Jungmannově náměstí v Praze. A rozhodně 
to bude stát za to. Nenechte si pouliční zpívání 
s mnoha známými umělci ujít. Tak vidíte, nudit 
se opravdu nebudeme, jen si budeme přát, aby 
bylo hezké počasí, a aby nám všechno vyšlo tak 
jako dosud.

Přeji Vám všem voňavý a teplý květen 
i červen.

                  Vaše  

ÚVODNÍ SLOVO 

Velikonoční hodování

Koncert je pro Slunce jedním z nej-
důležitějších charitativních počinů 
v roce, na kterém se snažíme získat 
prostředky a podporu pro naše akti-
vity. Zároveň je poděkováním sponzo-
rům a podporovatelům Slunce. Letošní 
koncert byl v pořadí již dvacátý, což je 
samo o sobě neuvěřitelné. 

Bez nároku na honorář na koncertě 
vystoupili skvělí umělci - Monika Abso-
lonová s ohromnou energií, kterou 
nám předala, Martin Chodúr s neuvě-
řitelným hlasovým rozsahem, krásná 
Kateřina Brožová, která se letos uja-
la realizace kalendáře Slunce, báječ-
ná Lucie Silkenová, které vděčíme 
za účast Ústřední hudby Armády ČR, 
Dáša Zázvůrková, která koncert s Pet-
rem Jančaříkem také moderovala, Zu-
zana Stirská, drobná zpěvačka s mo-
hutným hlasem, talentovaná Zuzka 
Žáková, Petr Macháček - náš kamarád 
s velkým srdcem, Josef Štágr, který 
Slunce podporuje dlouhá léta, urostlý 
zpěvák Radim Schwab a milá Míša Nos-
ková. Nesmíme zapomenout na našeho 
Vláďu Albrechta, který zahrál na klá-

Jedním slovem ÚŽASNÝ, takový byl jubilejní dvacátý ročník 
charitativního Koncertu pro Slunce, který se konal pod záštitou 
místopředsedkyně Senátu ČR paní Miluše Horské v pondělí 
29. dubna ve Smetanově sále Obecního domu v Praze. Text: A. Šulcová

Martin Chodúr 
s Lucií Silkenovou

Dáša Zazvůrková akci 
moderovala, Petr 
Macháček zpíval

Benefi ční koncert pro Slunce 
BYL VELKÝM SVÁTKEM

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Na Velikonoce jsme připravovali 
výrobky, se kterými jsme se zúčastnili 

charitativních prodejů ve fi rmách Alpiq, 
Aramark, Philip Morris, ČD Telematika  

a také na půdě Pedagogické fakulty UK 
v Praze. Ředitelka Blanka Dvořáková byla 
už dopředu vyšupaná kolegou Richardem. 

Také ostatním kolegyním se ponděl-
ní pomlázka nevyhnula a tak věří-
me, že zůstanou krásné, zdravé, 
pilné a veselé po celý další rok. 

Alespoň tak 
praví tradice.  

vesy a zároveň byl tím, kterému byla 
udělena Cena Slunce.

Koncert byl pro naše hosty, uživa-
tele a pro nás, zaměstnance Slunce, 
obrovským zážitkem, na který budeme 
dlouho vzpomínat. Ale co je potěšují-
cí, přinesl Slunci tak potřebné fi nanční 
prostředky pro lidi, kteří to nejvíce po-
třebují - pro naše uživatele s různými 
typy mentálního či kombinovaného po-
stižení. Děkujeme Vám všem! 

pilné a veselé po celý další rok. 

už dopředu vyšupaná kolegou Richardem. 
Také ostatním kolegyním se ponděl-

ní pomlázka nevyhnula a tak věří-
me, že zůstanou krásné, zdravé, 
pilné a veselé po celý další rok. pilné a veselé po celý další rok. 

Vedoucí sociálně 
terapeutické dílny 

Viktor vyrazil na 
pomlázku se svým synem

Martin Chodúr 

 Více fotek na našem facebooku: 

fb.com/slunceinfo

Pozvání na koncert
přijala i bývalá první 
dáma ČR Livia Klausová

Monika Absolonová 
zazpívala ústřední 
píseň z fi lmu 
Ledové království

Zpěváky doprovázela Ústřední hudba Armády ČR – 
vrcholové reprezentativní vojenské hudební těleso

Kateřina Brožová
a Vláďa Albrecht



VÍCE FOTEK Z NAŠICH AKCÍ A AKTIVIT NAJDETE NA www.fb.com/slunceinfo

JARNÍ POČASÍ 
přeje výletům

Především během víkendů chystáme pro zá-
jemce, kteří zůstávají na chráněném bydlení, 
výlety a vycházky do přírody. V dubnu jsme se 
vydali do Ameriky. Nebyla to však ta za vel-
kou louží, ale lom Amerika u obce Mořina. 
Místo je oblíbené pro své úžasné scenérie, 
které potěší během všech ročních období. 

Dalším cílem našich cest byl hrad Karl-
štejn, na který jsme si udělali procházku, dali 
si malé občerstvení a strávili jsme pěkný den.

A do třetice jsme během velikonočního ví-
kendu vyrazili s Pavlem a Vláďou na návštěvu 
cirkusu Astra na Svárově.   

S klienty využívajícími služby chráněného bydlení se s pěkným počasím 
snažíme o víkendech trávit čas venku, v přírodě a na výletech.  Text: aš

Perličky z provozů

Matějská pouť pobavila
Do Prahy na tradiční Ma-
tějskou pouť jsme vyrazili 
v pondělí 1. dubna v rámci 
dne pro zdravotně posti-
žené osoby. Výlet se nám 
moc líbil, využili jsme 
volné vstupy na atrakce 
a příjemně se pobavili. 

Světový den autismu
Na 2. dubna připadl 
Mezinárodní den po-
rozumění autismu 
– zvýšení povědomí 
o autismu. Poznat ty, 
kteří si připomněli 
tento den nebylo těž-
ké, neboť k němu pa-
tří modrá barva. Také 
v našich školách jsme 
si o autismu povídali.

Pěvecký sbor v Centrinu
V úterý 23. dubna potěšil Pěvec-
ký sbor Slunce uživatele Centrinu 
v Unhošti. Za hudebního doprovodu 
Vládi Albrechta a pod taktovkou Ka-
teřiny Procházkové zazněly známé 
české melodie, které si s námi poslu-
chači rádi za-
zpívali. Radost 
z vystoupení 
byla jako vždy 
oboustranná 
a vystupující 
sklidili velký 
potlesk. 

Česká spořitelna pomáhá
V rámci spolupráce 
s Českou spořitelnou 
obdržel Nadační fond 
Slunce pro všechny 
na své aktivity část-
ku ve výši 10 000 Kč. 
Šek převzala Blanka 
Dvořáková z rukou 
manažerky kladenské 
pobočky Ivony Kubištové. Spoluprá-
ce s ČS je dlouhodobá a velice si ji 
vážíme. V roce 2007 obdržela banka 
za svou pomoc Cenu Slunce. 

CO VE SLUNCI PROBĚHLO

STŘÍPKY ZE SLUNCE

Zpravodaj Slunce, vydání 33, duben/květen 2019 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv, V. Štědronský, 
I. Mráčková, M. Jirásková, P. Nováková, V. Šafránek, I. Kankrlíková, O. Louda, P. Littmann. 
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

 15. 5. - Pečení pro dobrou věc 
a Jarmark rukodělných výrobků, 
10-17 hod., Kavárna Slunce v Unhošti

 17. 5. - Oslava založení Domova 
dobré vůle, od 14 hod., DDV v Nouzově

 5. 6. - Bazar oblečení, škola Slunce 
Unhošť, Hájecká 190

 10. 6. - Busking pro Slunce - 
15-21 hod., Jungmannovo nám. v Praze

KALENDÁRIUM

žené osoby. Výlet se nám 
moc líbil, využili jsme 
volné vstupy na atrakce 

Na autodromu 
jsme strávili 
hodně času:-)

Kubík je autista 
a sluníčko třídy. Na fotce
se svým spolužákem 
a paní učitelkou

české melodie, které si s námi poslu-
Sbor rozdává radost

Ivona Kubištová 
a Blanka Dvořáková

● Nedílnou součástí týmu Slunce jsou 
i naše automobily. Na velikonoční Bílou 
sobotu se bílému peugeotu objevily 
na tachometru "samé jedničky" čili 111 111 
ujetých kilometrů v jeho věrné službě 
Slunci. Situaci zaznamenal řidič Petr. A my 
přejeme nejen jemu, ale i všem našim 
řidičům další bezproblémové kilometry.

● V Domově dobré vůle v Nouzově se obje-
vil nový obyvatel. Je jím veverka, kterou 
jsme spolu s našimi uživateli pojmenovali 
Nouzík. Přijďte se s ním i Vy seznámit 
17. května na oslavě založení domova.

Přidala se 
k nám
Monika Burešová 
– pekařka pracuje v chrá-
něné pekárně v Unhošti

Krásné nové hřiště, na kterém jsou hrací prvky 
pro mladší žáky, vyrostlo na zahradě unhošťské 
školy Slunce. Dětem prospívá pobyt na čerstvém 
vzduchu, fyzický pohyb a na hřišti si budou moci 
procvičovat mrštnost, stabilitu i sociální vztahy 
při hře se spolužáky. Už aby bylo po nezbytné 
technologické pauze. Hřiště vzniklo díky podpo-
ře fi rmy Henkel. Děkujeme!

Také my jsme se letos  zapojili do kampaně Ukliď-
me svět, ukliďme Česko. S dětmi stochovské školy 
Slunce jsme vyšli do ulic a pomohli jsme společ-
ně uklidit okolí školy a další místa ve městě. Děti 
si přinesly z domova svoje rukavice i odpadkové 
pytle. Akce Ukliďme Česko doputovala i do našich 
školek. Děti si navlékly rukavice a přiložily ruce 
k dílu. Vyčistily nejen školní zahradu a pískoviště, 
ale i okolí školky. Bylo skvělé, jaký elán do úklidu 
měly. Ať jim vydrží!

Zpravodaj Slunce, vydání 33, duben/květen 2019 

Uklízeli jsme okolí škol

Karlštejn

Lom Amerika

Cirkus Astra

Stále hledáme...
Hledáme posilu do 
mateřské školy Slunce!
KUCHAŘE/KU
Odkaz na plné znění in-
zerátu najdete na webu 
Slunce www.slunce.info.

Pytle plné odpadků posbíraly děti 
stochovské školy i obou našich mateřinek

Již brzy budou děti využívat nové hřiště

Seznamte se: Nouzík. 


